
МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 12+

Выпуск № 3(373) от 31.01.2022 г.
Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области -
газета

_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

четвёртого созыва

Р ЕШ Е Н И Е
№ 71 от 28 января 2022 года

Об утверждении Порядка сообщения о возникновении личной заинтересованности,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, главой сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области, депутатами Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом
Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. N 650 «О порядке сообщения
лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации,
должности федеральной гражданской службы, и иными лицами о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения о возникновении личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
главой сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, депутатами Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.



2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу
Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области от 19.04.2016 № 42 «Об утверждении
Порядка сообщения депутатом Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области при
осуществлении своих полномочий о возникновении личной заинтересованности, которая
приводит или может привести к конфликту интересов» («Малоглушицкие Вести» 2016, 29
апреля, № 9(94)).

3. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и
официального опубликования.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Приложение к Решению Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области
«Об утверждении Порядка сообщения

о возникновении личной заинтересованности,
которая приводит или может привести к конфликту интересов,

главой сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

депутатами Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

от 28 января 2022 года № 71

Порядок сообщения о возникновении личной заинтересованности, которая приводит
или может привести к конфликту интересов, главой сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,
депутатами Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 10, 11, пунктом 4.1
статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. N 650 «О
порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности
Российской Федерации, должности федеральной гражданской службы, и иными лицами о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации» и определяет:



а) порядок сообщения о возникновении личной заинтересованности при
осуществлении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, главой сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области (далее-глава сельского поселения),
депутатами Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – депутаты).
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление);

б) перечень сведений, содержащихся в таких уведомлениях;
в) порядок регистрации этих уведомлений.
2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение
которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее,
объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей
(осуществление полномочий).

3. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в
виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного
характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом,
указанным в пункте 2 Порядка, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве
лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами,
родителями, детьми супругов, супругами детей, супругами братьев и сестер), гражданами
или организациями, с которыми лицо, указанное в пункте 2 Порядка, и (или) лица,
состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными,
корпоративными или иными близкими отношениями.

4. Глава сельского поселения, депутаты обязаны в письменной форме сообщать о
возникновении личной заинтересованности при осуществлении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также
принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

5. Невыполнение главой сельского поселения, депутатами обязанности,
предусмотренной пунктом 4 Порядка, является основанием для привлечения их к
ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Сообщение главой сельского поселения, депутатами о возникновении личной
заинтересованности при осуществлении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов, осуществляется путем составления
письменного уведомления согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

7. Уведомление должно содержать сведения:
1) сведения о составившем уведомление (фамилия, имя, отчество, замещаемая

должность);
2) описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к

возникновению конфликта интересов;
3) описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно

повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность;
4) предложения по урегулированию конфликта интересов.
Уведомление подписывается с указанием даты составления уведомления.
8. Уведомление подается председателю Собрания представителей сельского

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,
либо направляется почтовым отправлением (в том числе заказным) и подлежит
регистрации в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов, по форме согласно Приложению 2 к настоящему
Порядку.

http://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/


В журнале регистрации уведомлений указывается регистрационный номер, который
присваивается уведомлению в момент его регистрации, дата регистрации уведомления, а
также сведения о составившем уведомление. Нумерация ведется в пределах календарного
года, исходя из даты регистрации. Регистрационный номер, дата регистрации
уведомления указываются также на первой странице текста уведомления. Журнал
регистрации хранится в течение 5 лет со дня регистрации в нем последнего уведомления,
после чего подлежит уничтожению.

Копия уведомления с отметкой о регистрации вручается лицу, составившему
уведомление, по его требованию.

9. В случае непринятия главой сельского поселения, депутатом мер по
предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он
является, полномочия главы сельского поселения, депутата прекращаются досрочно в
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Приложение 1
к Порядку сообщения о
возникновении личной
заинтересованности, которая
приводит или может привести к
конфликту интересов, главой
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области, депутатами Собрания
сельского поселения Малая Глушица
представителей муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ

Председателю Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

____________________________________________
(инициалы, фамилия в дательном падеже)

от _________________________________________
фамилия, инициалы в родительном падеже)

____________________________________________
(наименование должности)

____________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ
К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ, ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛАЯ

ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ, ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Сообщаю, что:

http://pandia.ru/text/category/datelmznij_padezh/
http://pandia.ru/text/category/roditelmznij_padezh/


1.
_____________________________________________________________________________
(Описание личной заинтересованности, которая приводит или может
_____________________________________________________________________________
привести к возникновению конфликта интересов)
_____________________________________________________________________________
2.
_____________________________________________________________________________
(Описание должностных обязанностей, на исполнение которых может
_____________________________________________________________________________
негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)
_____________________________________________________________________________
3.
_____________________________________________________________________________
(Предложения по урегулированию конфликта интересов)
_____________________________________________________________________________
"__" _______________ 20__ г. __________________

(подпись)

Приложение 2
к Порядку сообщения о
возникновении личной
заинтересованности, которая
приводит или может привести к
конфликту интересов, главой
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области, депутатов Собрания
представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области

ЖУРНАЛ
РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПИВШИХ УВЕДОМЛЕНИЙ О ВОЗНИКНОВЕНИИ
ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ

ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ
ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ, ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ



Уведомление

Ф.И.О.,
должность,
подавшего
уведомление

Ф.И.О.
регистри-
рующего

Подпись
регистри
-
рующего

Подпись лица,
представившего
уведомление

Отметка
о получении
копии
уведомления
("копию
получил",
подпись)

номер
дата
регистрации

1 2 3 4 5 6

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 70 от 28 января 2022 года

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за
наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за

содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также
размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в
многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об
установлении размера платы за содержание жилого помещения на 2022 год, на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Руководствуясь нормами Жилищного Кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», нормами Устава сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,
Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Установить на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области:

1) размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений



государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также размера
платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в
многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об
установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
на 2022 год согласно приложению 1 (НДС не облагается).

2) размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера
платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также
размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в
многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об
установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
на 2022 год согласно приложению 2.

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу:
- Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 25 от 11.02.2021 года
«Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем),
платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного
или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом, а также размера платы за содержание
жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на
их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание
жилого помещения на 2021 год, на территории сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области».

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить
на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
(http://mglushitca.admbg.org/) в сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области



Приложение 1
к Решению Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 28 января 2022 года № 70

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о
выборе способа управления многоквартирным домом, а также размера платы за
содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном
доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера
платы за содержание жилого помещения, а территории сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
на 2022 год

№
п/п Наименование услуги Ед. измерения

Размер платы
руб./мес. (НДС
не облагается)

1. Содержание жилого помещения:

а) жилые помещения, имеющие все виды
благоустройства – всего,
в т.ч. услуги по техническому
обслуживанию внутридомового газового
оборудования (ВДГО)

руб./мес. за 1 кв. м. общей
площади

7,50

1,30

б) жилые помещения, не имеющие все виды
благоустройства – всего,
в т.ч. услуги по техническому
обслуживанию внутридомового газового
оборудования (ВДГО)

руб./мес. за 1 кв. м. общей
площади 5,73

1,30

2. Вывоз ЖБО (очистка выгребных ям):
а) жилые дома без удобств (пользование

наружным туалетом)
руб./мес. на 1чел. 67,00

б) жилые дома, оборудованные
водопроводом и выгребной ямой без ванн

руб./мес. на 1чел. 201,00

в) жилые дома, оборудованные
водопроводом, выгребной ямой и ванной

руб./мес. на 1чел. 335,00



Приложение 2
к Решению Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 28 января 2022 года № 70

РАЗМЕР ПЛАТЫi

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также
размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в
многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об
установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2022 год

№
п/п

Группа
капитальности

зданий

Год
постройки

Уровень
благоустройства

Размер платы
за наем 1 кв.
м. жилого
помещения
(руб./мес.)

Размер платы за
наем 1 кв. м.

жилого помещения
(руб./мес.) для
отдельных

категорий гражданii
1 Кирпичные,

каменные
обыкновенные

до 2010
включительно

Все виды
благоустройства

10,72 5,36

Отсутствие
одного и более
видов
благоустройства

10,01 5,00

после 2010 Все виды
благоустройства

12,33 6,17

Отсутствие
одного и более
видов
благоустройства

11,08 5,54

2 Крупноблочные,
крупнопанельные

любой Все виды
благоустройства

10,72 5,36

Отсутствие
одного и более
видов
благоустройства

10,01 5,00

3 Деревянные любой любой 8,94 4,47

ii Категория граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, определенных
федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства
Российской Федерации или законами субъекта Российской Федерации.



Приложение к Решению Собрания
представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
от 28 января 2022 года № 70

Смета ежемесячных расходов на управление, техническое обслуживание и
содержание общего имущества многоквартирного дома

(в расчете на 1 кв.м.общей площади помещения) с 01.01.2022 г.

Сельское поселение Малая Глушица

№
п/п

Статьи расходов Жилые помещения,
имеющие все виды
благоустройства,

рублей/ за 1 кв.м. общей
площади в месяц

Жилые помещения, не имеющие
все виды благоустройства,

рублей/кв.м.общей площади в
месяц

1 Содержание придомовой
(прилегающей к многоквартирному
дому) территории

2 Содержание помещений общего
пользования

3 Дератизация,дезинсекция помещений,
входящих в состав общего имущества
многоквартирного дома

4 Внешнее благоустройство
прилегающей к многоквартирному
дому территории

5 Техническое обслуживание, осмотр и
текущий ремонт внутридомовых
инженерных систем и
централизованных сетей инженерно-
технического обеспечения,
в т.ч. проверка дымоходов и
вентиляционных каналов

7,5 5,73

6 Аварийно-диспетчерское
обслуживание систем
энергосбережения, холодного и
горячего водоснабжения и
водоотведения

7 Общеадминистративные расходы

8 ИТОГО 7,5 5,73



ПРЕСС-РЕЛИЗ
28 января 2022

Самарский Росреестр рассказал о новых правилах земнадзора

Государственный земельный надзор в Самарской области работает по новым

правилам, установленным федеральным законом «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Как рассказали в Управлении Росреестра по Самарской области, новый закон,

вступивший в силу с 1 июля 2021 года, смещает акцент с проведения контрольно-

надзорных мероприятий на профилактику нарушений и обеспечивает гражданам и

юридическим лицам больше гарантий при взаимодействии с Росреестром.

- Законом предусмотрены новые виды профилактических и контрольно-надзорных

мероприятий: профилактический визит, инспекционный визит, рейдовый осмотр,

наблюдение, выездное обследование. Четко регламентированы порядок и сроки их

проведения. Таким образом, сейчас деятельность госземнадзора в основном направлена

на то, чтобы предупредить граждан, подсказать – как не нарушить земельное

законодательство. Новый закон нам это позволяет, поскольку он расширил количество

ситуаций, когда при получении сведений о предполагаемом нарушении земельного

законодательства сначала мы направляем предостережение. И это касается как

физических, так и юридических лиц, - рассказала начальник отдела государственного

земельного надзора Управления Росреестра по Самарской областиЮлия Голицына.

Она также сообщила, что размеры административных штрафов за нарушения

земельного законодательства в 2022 году не изменились: минимальный размер штрафа

для граждан за самовольное занятие земельного участка составляет 5 тыс. рублей, за

нецелевое использование земельного участка – 10 тыс. рублей, для юридических лиц

минимальный штраф за эти нарушения составляет 100 тыс. рублей.



Стоит отметить, что в 2021 году нарушители земельного законодательства были

оштрафованы более чем на 29 миллионов рублей, 12 миллионов из них подлежит

зачислению в муниципальные бюджеты. Основную долю по-прежнему составляют

нарушения, связанные с самовольным занятием земельных участков, а также нарушения,

допущенные по причине использования земельных участков не по целевому назначению.

Справочно:

В 2021 году Управлением Росреестра по Самарской области проведено 2258 контрольных

(надзорных) мероприятий. Из органов муниципального земельного контроля поступило

1946 материалов о нарушении земельного законодательства.

_____________________________________________________________________________

______________________________

Контакты для СМИ:
Никитина Ольга Александровна,
помощник руководителя Управления Росреестра по Самарской области
Телефон: (846) 33-22-555,
Мобильный: 8 (927) 690-73-51 (Вайбер, Ватсап, Телеграм)
Эл. почта: pr.samara@mail.ru
Обращение через соц.сети: Фейсбук https://www.facebook.com/nikitina.do/,
Инстаграм https://www.instagram.com/olganikitina_v/
Сайт: https://rosreestr.gov.ru/site/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 11 от 31 января 2022 года
с.Малая Глушица, ул.Советская,60

тел. (8-846-73) 66-1-32

О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.11. 2021 года № 114
«Об утверждении Положения о денежном содержании рабочих и служащих, занимающих
должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной
службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области и её структурных подразделений»

В соответствии с нормами Трудового кодекса РФ, ст. 53 Закона РФ от 06.10.2003
года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Устава сельского поселения Малая Глушица муниципального

mailto:pr.samara@mail.ru


района Большеглушицкий Самарской области, и в целях обеспечения социальных
гарантий, создания единой правовой базы формирования денежного содержания и
материального стимулирования, его единообразного применения для рабочих и служащих,
замещающих должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям
муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области,

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.11.2021 г. № 114 «Об
утверждении Положения о денежном содержании рабочих и служащих, занимающих
должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной
службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области и её структурных подразделений» («Малоглушицкие Вести», 2021, 01
декабря, № 50(366)), следующее изменение:

1.1. Приложение № 2 «Размеры должностных окладов рабочих и служащих,
замещающих должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям
муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области и её структурных подразделений», изложить в
следующей редакции:

«Приложение № 2

Размеры должностных окладов рабочих и служащих, замещающих должности
(профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной

службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области и её структурных подразделений

N
п/п Наименование должности согласно Реестру

Размер
должностного

оклада
(руб.)

1 2 4

1. Специалист Администрации 12603-16000

2. Уборщик служебных помещений 13938-15000

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.



К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий
район, с.Малая Глушица, ул. Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 10.00 час. 31.01.2022 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

	к  Порядку сообщения о возникновении личной заинте
	к Порядку сообщения о возникновении личной заинтер
	РАЗМЕР ПЛАТЫ
	РАЗМЕР ПЛАТЫ�

